ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Γ.

‘Ως κομιδῆ νέος ὡς τὸν Χριστοῦ λόγον ἐπρέσσενεν (Nic. H. E. v. 4, 5).

Σχολάζοντι δὲ (17) τῇ διατριβῇ, ὡς που καὶ αὐτὸς

(16) *Metrīas ἔχειν.* In codice Medicæo legitur οὐ μετρίαν, nec aliter in Mazarino codice, Fuk., et Sav. Paulus post scribendum est, ex iisdem codicibus, ὡς τὸ διείνη τῇ ἡλικίᾳ δαψιλῶς. Quomodo etiam in codice Regio scriptum habetur.

(17) *Σχολάζοντι δέ.* Ab his verbis inchoavi caput tertium, secutus distinctionem Rusini. At Chri-

stophorsonus, et caput hoc male distinxit, et verba quæ in titulo leguntur, perperam est interpretatus. Codex Fuk. caput hoc 3 orditur ab his verbis quæ leguntur paulo supra, τῆς γε μὴν τοῦ πατρὸς περιουσίας, etc. Sed nobiscum facit codex Regius, qui caput inchoat ab his verbis, ‘Ἐτος δὲ ἦγεν δικτωκαδέκατον, etc., paulo infra.

204 CAPUT III.

Quomodo adhuc admodum adolescens verbum Dei prædicavit.

Interea vero cum nemo superesset Alexandriæ

Digitized by Google

qui tradendis fidei nostræ rudimentis operam daret, omnibus ob persecutionis metum pulsis ac fugatis, quidam ex gentilibus ipsum schola etiamtum vacantem atque affixum, ut de se alicubi scribit, adierunt, verbuni Dei ex eo audituri. Inter quos primum fuisse testatur Plutarchum: qui post vitam honeste transactam, sacro etiam martyrio coronatus est. Secundum Heraclam ejusdem Plutarchi fratrem: qui cum ipse quoque philosophicæ vitae ac districtioris ejusdam disciplinæ documenta plurima apud ipsum præbuiisset, post mortem Demetrii Alexandrinæ urbis episcopatu dignus est habitus. Annum porro ætatis octavum decimum agebat tunc cum catechumenis instituendis præfectus est. Quo in munere maximos fecit progressus tempore persecutionum illarum quæ Aquila præfecturam gerente Alexandriæ contigerunt. Tunc siquidem apud universos fideles maximam nominis celebritatem adeptus est, ob sedula benevolentia atque humanitatis officia, quæ omnibus sanctis Dei martyribus notis pariter atque ignotis promptissime exhibebat. Neque enim illis hacenus comes aderat, dum in vinculis essent, aut dum ad extremam usque sententiam interrogarentur: sed post latam quoque sententiam, cum sanctissimi martyres ad supplicium adducerentur, ipse incredibili fiducia præditus, et pericula ipsa provocans astabat. Adeo ut sæpen numero cum audacter accederet, et martyres summa cum libertate osculo salutaret, ab insana gentilium multitudine circumstante lapidibus jamjam obruendus videtur, nisi dextram divini Numinis semel adjutricem nactus, præter opinionem omnium evasisset. Eadem illa divina ac coelestis gratia illum multis tunc insidiis appetitum ob fiduciam atque alacritatem in prædicanda Christi fidei, alias iterum atque alias, nec dici potest quoties liberavit. Porro gentiles adeo cruentum ei bellum indixerant, ut in unum collecti ac congregati domum in qua manebat, dispositis militibus obsiderent, ob multititudinem **205** eorum qui sacræ fidei rudimenta ab ipso percipiebant. Persecutionis autem furor tantopere adversus eum accendebat in dies, ut tota Alexandrinorum civitas ulterius ipsum capere non posset; dum ex aliis quidem ædibus in alias migrat: undique vero exagitatus fugatur, propter